⁷³ Du Pin в § о правах и привилегиях митрополита, рассматривая этот вопрос, говорит: *Primum metropolitani jus idque antiquissimum est ordinandi episcopos provinciae*. Сославшись на все правила и места из сочинений отцов и учителей церкви, относящиеся к этому вопросу, он добавляет: *ex dictis demonstratum est ordinationem episcoporum ordinario jure metropolitanorum esse, non patriarcharum*. *Hi tamen jam olim eam invadere conati sunt: sic Alexandrinus praesul post annum 400 ordinabat episcopos, non modo per Aegyptum, sed etiam per Lybiam et Pentapolim*. *In caeteris patriarchatibus expetierunt primo patriarchae, ut ordinatio episcoporum a metropolitanis non fieret sine illorum consensu, scientia et consilio*. *Istud consilium dat romanus patriarcha Innocentius I Antiocheno patriarchae ep. 18 ad Alex. his verbis: “Itaque arbitramur, frater charissime, ut sicut metropolitanos auctoritate ordinas singulari, sic et caeteros episcopos, non sine permissu conscientiae tuae, sinas episcopos procreari.”* *Hanc vindicabitin provincias sibi subditas auctoritatem Innocentius, eademque ab Antiocheno usurpari arbitrat, ut ex se de aliis judicat*. *Caeterum episcopis romauis ita persuasum erat neminem patriarchatus sui ordinari debere citra consensum suum, ut expresse mandent Thessalonicensi episcopo, quem vicarium suum in Illyric occidentali constituebant, ne his in locis ullam ordinationem in scio se vel invito, fieri patfatur...* *Idem jus arrogavit sibi Constantinopolitanus antistes in dioecesisibus sibi subjectis...* *Jusenim illud est metropolitanorum proprium, nec patriarchis competit*. *Succedente vero tempore pontifices Romani ordinandorum per universum Occidentem episcoporum potestatem non sine multa contradictione sibi vindicavere, et omnium metropolitanorum jura paulatim pessumdederunt*. Упом. соч., р. 64 и сл.

⁷⁴ Rufini, *Hist. eccl.*, I, 6 [Migne, s. 1., t. 21. col. 472-475].

Valeria, всего десять провинций,⁷⁵ или, другими словами, южная Италия и острова: Сицилия, Корсика и Сардиния.⁷⁶ Вальсамон в толковании этого правила говорит, что Никейский Собор признал за римским епископом власть над западными областями (ο ἐπίσκοπος τῆς Ῥώμης προέχει τῶν ἐσπερίων ἐπαρχιών, romanus episcopus praeest occidentalibus provinciis).⁷⁷ Нам кажется, что эти слова Вальсамона являются подтверждением мнения тех, которые считают, что римскому епископу во время Никейского Собора подчинялись все провинции, находившиеся в зависимости от vicarius urbis, а следовательно ему подчинялись и все митрополиты данных провинций.